[image: image1.png]0

Ata da Reunião Ordinária nº 29/2024
Aos vinte e quatro dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro, reuniram-se no Plenário da Câmara Municipal de Três Passos, às 18h, os vereadores Diego Hider Maciel, João Roque Boll e Nader Ali Umar. LEITURA SUMÁRIA DO EXPEDIENTE: Projeto de Lei Ordinária nº 67 de 2024, Revoga as Leis Municipais nºs 3.683/2002 e 5.060/2015, que dispõem sobre o conselho municipal antidrogas. Projeto de Resolução nº 3 de 2024, Institui o Regimento Interno da Câmara Municipal de Três Passos. Emenda nº 17 de 2024, ao Projeto de Resolução nº 3 de 2024. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DOS REQUERIMENTOS, RELATÓRIOS E PARECERES: Projeto de Lei Ordinária nº 67/24 – compareceram na reunião, a convite desta Comissão, a Secretaria Municipal de Saúde Rosicler Seghetto e a servidora Maria Helena Krummenauer, que prestaram maiores informações quanto ao projeto. O relator da matéria, vereador João Boll, não emitiu o relatório e voto, ficando a proposição em análise nesta Comissão. Projeto de Resolução nº 3/24 e Emenda nº 17/24 – a orientação técnica foi no sentido de aguardar retorno do IGAM para inclusão da questão da Federação Partidária no texto do novo Regimento interno. Nada mais a ser tratado, foi encerrada a presente reunião e lavrada a ata, que vai assinada pelos membros da Comissão Permanente.
Presidente: Nader Umar ________________________
Vice-Presidente: João Boll ______________________
Membro: Diego Maciel _________________________